

ACC. N:R M. 14435: 1-4.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Landskap: *Blekinge* Upptecknare: *A. O. Sundberg, Mårseum*  
Härad: *Bjäre* Berättare: " " " "  
Socken: *Kryd* Berättarens yrke: *f.d. stensluggeri-förman*  
Uppteckningsår: *1958* Född år *1875 i Ronneby landsf.*

*Pransor, småbarnslekar och waggvisor. s. 1-4. LMF 53.*

Ramsor och Småbarnslekar

Nån av dessa ramsor var, att två dommar gå, tre fyra dom  
 slupa, fem sex pläcka gåss, sju åtta plöcka flotta, nio  
 tio slipa tie, elva tolv slå näsan i golv, tretton  
 fjorton lefapa skjortan, femton bräktan lära läsan,  
 sexton attan byssa paltan, srettan tjugo, du få stå,  
 då skulle denna räkna till tjugo, då skulle alla de  
 övriga va väl gjorda, då denna räkne tjugo var väl om-  
 beundad om ögonen skulle börja lefa rätt på de andra  
 va då många gånger rätt så svårt. den förste han träffa  
 skulle stå nästa gång, en liknande lek, blinnehokk  
 denna fick utövas i stugrummet då den ögonom-  
 beundne skulle gissa dens namn han lyckades få  
 fält på, denne fick bli blinnehokk nästa gång.  
Hök o duva. Denna lek kunde va rätt så svår all  
 bemästra då de hände alla duvarna spride sig  
 men alltid fick höken lag i nägon, denne fick  
 nästa gång bli hök. Ett leka med småbarnspänder

när modern tar barnets händer o leker med fingrarna  
med början på tummen säger hon tumme tall slock-  
pott, ~~hjärtlika~~, långt man, hjärtlika, lille krigs-  
man, så leker hon med barnets fingrar, nästan  
lika gör hon med fötterna då säger hon sko min fälla,  
sko min häst, vilket som sitter bäst, då börja små  
stortän o kramar så mjukt till lilltären, då hon börja  
kissla lillen så smått, rida på knät, rida rida  
santka hästen heter blanka var skall vi rida, rida  
å sta o frisa till en liten jäva var skall hon heta  
amma maggeta ljotes o den fela när vi kom dit  
va der ingen hemma utan en gammal kamma hon  
stod på sopeöngan o <sup>skall</sup> så nu biter ja digg så börja  
modern kissla barnet med sitt ansikte som  
alltid upptars med glädje av barnet, o då en  
ritsig moder, både kysser o kramar sitt lilla  
barn, all barnen kysser sina föräldras till avsked  
händer inte på alla ställen, men säkert på många

Några finare skräntor till småbarn var sällsynta i den gamla tiden, en tom bläckark med några små stunder i den, fick duga som skrämt, en liten boll gjord av ullgarn var en fin lek sak för 70-80 år sedan. Dorkade gästbalsar har jag inte sett, men upplästa dorkade persläsar med med några torra ärtor i var räll så allmänt därför de var lätt att kunna få sådana då nästan alla hade en gris. all slakta på hösten eller till jul. all lek sakar i den forna tiden var både enkla o oansedliga är en sak som vem som helst kan tänka sig.

Spel som spela pinne, eller spela kagj. eller minck, har inte jag eller någon annan hört talas om här i våra trakter "jucka pyra" inte heller, för i hälan den kan väl motsvara på i hälan som tillgjett på alla spelarna hade var sin kagja o var spelare gjorde ett litet hål; sanden som de fick bevaka att inte bollen fick stanna i hålet

ett annat spel som heter "Kwick" det ritas  
många ränder i landen här o tvärs även här har de  
en liten boll som de försöker göra ut i dessa irrgångar  
de har var sin en liten träjåk detta spel är ett mycket  
gammalt o brukas i våra dagar, på sommarn förbläs.  
I den gamla tiden va de mest sluglekar som  
bestod av ringlekar, gömma ring, mossla sko,  
kita efter stjärnorna, o mycket annat, enkelt o  
ansichtsloft som i våra dagar vore säkert för-  
kärlligt.